
2 i 3 grudnia 2005 r. w Poznaniu w ramach XII Zjazdu
Sekcji Stomatologii Dziecięcej PTS odbywała się Między-
narodowa Konferencja Naukowo-Szkoleniowa Aktualne
problemy w stomatologii wieku rozwojowego. Organizato-
rami tego spotkania byli Sekcja Stomatologii Dziecięcej
PTS, Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Mia-
sta Poznania oraz Klinika Stomatologii Dziecięcej Kate-
dry Stomatologii Dziecięcej AM im. K. Marcinkowskiego
w Poznaniu.

Honorowy patronat nad zjazdem objęli prezydent Pozna-
nia Ryszard Grobelny, rektor Akademii Medycznej prof. dr
hab. Grzegorz Bręborowicz i prezydent Polskiego Towa-
rzystwa Stomatologicznego prof. dr hab. Marek Ziętek.

W uroczystości otwarcia zjazdu w Centrum Kongreso-
wym Instytutu Ochrony Roślin uczestniczyło wielu przed-
stawicieli władz miasta oraz uczelni. Uświetnił ją występ
skrzypaczki Katarzyny Klebby wraz z towarzyszącą jej
dwójką młodych artystów. Ceremonia ta stała się okazją
do wręczenia nadanych przez Plenum Zarządu Głównego
PTS godności i odznaczeń honorowych PTS. Pod nieobec-
ność prezydenta Towarzystwa prof. dr. hab. Marka Ziętka,
uroczystego przekazania tych wyróżnień dokonali dr n.
med. Małgorzata Radwan-Oczko, sekretarz generalny PTS
oraz prof. dr hab. Zdzisław Krysiński, przewodniczący
Komisji Godności i Odznaczeń. Godność członka zasłużo-
nego Bene Meritus otrzymały prof. dr hab. Barbara Ada-
mowicz-Klepalska oraz prof. dr hab. Teresa Bachanek.
Złote Odznaki Honorowe PTS wręczono prof. dr hab. Ma-
rii Mielnik-Błaszczak i dr hab. Joannie Szczepańskiej, 
a Srebrne Odznaki Honorowe prof. dr hab. Krystynie Li-
sieckiej i dr n. med. Joannie Chłapowskiej.

Obrady rozpoczęto sesją miejską. Wykłady wprowadzają-
ce wygłosiły Elżbieta Dybowska, wicedyrektor Wydziału
Zdrowia i Spraw Społecz-
nych Urzędu Miasta Po-
znania, oraz prof. dr hab.
Maria Borysewicz-Lewic-
ka, prezes Sekcji Stomato-
logii Dziecięcej PTS. Do-
tyczyły one wieloletnich
doświadczeń w opiece sto-
matologicznej nad dziećmi
i młodzieżą w Poznaniu, 
a także współpracy w tej
dziedzinie wydziału zdro-
wia z Kliniką Stomatologii
Dziecięcej AM. Mówiono
również o problemie spo-
łecznym, jakim jest próch-
nica zębów u pacjentów 
w wieku rozwojowym oraz

o sposobach jego rozwiązania, podkreślając rolę władz sa-
morządowych w kształtowaniu polityki zdrowotnej.

W drugiej sesji bardzo duże zainteresowanie słuchaczy
wzbudził wykład Genetyka w praktyce stomatologicznej
prof. dr hab. Anny Latos-Bieleńskiej z Wydziału Lekar-
skiego I AM w Poznaniu. Wystąpienie to było poświęcone
zagadnieniu występowania i rozpoznawania wad rozwojo-
wych w obrębie twarzoczaszki, w aspekcie nowych możli-
wości badań genetycznych u dzieci i młodzieży.

Pierwszy dzień obrad zakończyła prezentacja 88 plaka-
tów, które przedstawiono w pięciu sesjach. Autorzy – za-
równo z kraju, jak i zagranicy – poruszali wiele tematów,
m.in. zagadnienia objawów chorób systemowych i zabu-
rzeń rozwojowych w obrębie jamy ustnej, zachowań proz-
drowotnych i profilaktyki stomatologicznej, epidemiologii
i diagnostyki próchnicy, postępowania terapeutycznego 
w stomatologii dziecięcej oraz badań doświadczalnych.
Prowadzący sesję wysoko ocenili zarówno formę przed-
stawienia prac, jak i ich wartość merytoryczną, zachęcając
autorów do dalszych badań.

Drugiego dnia spotkanie naukowo-szkoleniowe odbyło
się w Collegium Stomatologicum AM. Podczas obrad za-
prezentowane zostały 4 referaty programowe: prof. dr hab.
Urszuli Kaczmarek z AM we Wrocławiu – Materiały sto-
sowane w leczeniu zębów mlecznych – tradycja i współcze-
sność, dr. Alexandra Huwiga, przedstawiciela firmy Ivoc-
lar Vivadent AG Schann z Lichtensteinu – Zależność sto-
matologicznego postępowania profilaktyczno-leczniczego
od ryzyka próchnicy zębów (tłumaczony z języka angiel-
skiego przez dr n. med. Justynę Opydo-Szymaczek), dr
Sollen Hourdin z Faculte Dentaire de Rennes z Francji –
Periodontopatie u dzieci: aspekt kliniczny, znaczenie
wczesnego wykrywania, leczenie (tłumaczony z języka

francuskiego przez dr n.
med. Annę Serafinowską-
-Kiełczewską) oraz dr. n.
med. T. Kulczyka – Podej-
mowanie decyzji leczni-
czych w oparciu o badania
radiologiczne w stomato-
logii wieku rozwojowego.

Wszystkich referatów
uczestnicy konferencji wy-
słuchali w skupieniu i z du-
żym zaciekawieniem. 
W czasie dyskusji podkre-
ślali trafność wyboru tema-
tyki oraz – co uważali za
szczególnie cenne – to, że
mogą wykorzystać zdobytą
wiedzę w praktyce.

Aktualne problemy 
w stomatologii wieku rozwojowego
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W konferencji wzięło udział ponad 200 osób, przedsta-
wicieli wszystkich uczelni medycznych oraz lekarzy prak-
tyków z kraju. W sesji plakatowej prezentowane były rów-
nież 3 postery naukowców z Białoruskiego Państwowego
Uniwersytetu w Mińsku.

Z okazji konferencji Wydawnictwo Miejskie opubliko-
wało okolicznościowe opracowanie Problemy opieki sto-
matologicznej nad populacją wieku rozwojowego w Po-
znaniu w latach 1996–2005. Znalazło się w nim wiele ar-
tykułów, omawiających realizowane w naszym mieście
stomatologiczne programy profilaktyczno-lecznicze dla
populacji wieku rozwojowego, teksty poświęcone wystę-
powaniu próchnicy zębów u dzieci i młodzieży Poznania,
opiece stomatologicznej nad dziećmi niepełnosprawnymi,
materiały na temat monitorowania fluorków w środowisku
i związanych z tym zaleceń dotyczących fluorkowej profi-
laktyki próchnicy zębów, a także artykuły poruszające za-
gadnienia promocji zdrowia jamy ustnej. W publikacji za-
mieszczono ponadto historię 32-letniej działalności oraz
dorobek i osiągnięcia jednostki odpowiedzialnej za naucza-
nie stomatologii dziecięcej w Akademii Medycznej w Po-
znaniu. W ostatnim rozdziale, poświęconym konferencji

naukowo-szkoleniowej, znalazły się streszczenia refera-
tów i prac przedstawionych w formie plakatów.

Należy zaznaczyć, że konferencja Aktualne problemy w sto-
matologii wieku rozwojowego mogła się odbyć nie tylko dzię-
ki zaangażowaniu osób odpowiedzialnych za jej organizację,
ale także dzięki wsparciu i pomocy sponsorów – Ivoclar-
-Vivadent Polska sp. z o.o. Wrigley Poland, Colgate Pal-
molive Poland, Dentsply, Farmica, Herbapol Wrocław SA,
GC, KaVo oraz Nivea Polska SA – od których uczestnicy
otrzymali ulotki, broszury oraz próbki materiałów promu-
jące produkty tych firm.

Warto także wspomnieć o uroczystej kolacji, na którą
zaproszono uczestników konferencji po pierwszym dniu
obrad. Świąteczny wystrój wnętrz Muzeum Archeologicz-
nego przy poznańskim Starym Rynku oraz kolędy w zna-
komitych aranżacjach chóru Dysonans wprowadziły gości
w magiczny nastrój. To spotkanie towarzyskie było okazją
do podjęcia wymiany myśli i poglądów nie tylko na tema-
ty naukowe.

DR N. MED. JOANNA CHŁAPOWSKA 

SEKRETARZ SEKCJI STOMATOLOGII DZIECIĘCEJ PTS

II KONFERENCJA SZKOLENIOWA STOMATOLOGÓW

w ramach szkolenia ustawicznego
18 marca 2006 r.

Komisja Stomatologiczna WIL zaprasza 18 marca 2006 r. (sobota) do Centrum Konferencyjnego MTP na II Konferencję
Szkoleniową, współorganizowaną przez Sekcję Stomatologii Zachowawczej i Sekcję Periodontologii Oddziału Poznańskiego
PTS. 
Wejście od ul. Śniadeckich. Samochody można zaparkować na terenie targów.

Patronat naukowy: prof. dr hab. Janina Stopa, kierownik Katedry i Kliniki Stomatologii Zachowawczej i Periodontologii AM 
w Poznaniu

Program

1. Diagnostyka i leczenie tkanek okołowierzchołkowych – dr hab. n. med. Anna Surdecka
2. Praktyczne uwagi na temat zastosowania materiałów kompozytowych w estetycznej odbudowie uzębienia w odcinku

przednim – dr n. med. Agata Czajka-Jakubowska
3. Wybrane powikłania w leczeniu endodontycznym – profilaktyka, diagnostyka, strategie postępowania 

– dr Bartosz Cerkaski
4. Narzędzia niklowo-tytanowe na przykładzie systemu S-Apex/Race – lek. stom. Wiesław Kieroński

Przerwa na lunch

5. Clindamycin – MIP w stomatologii – dr n. med. Barbara Balkowska
6. Schemat postępowania leczniczego w periodontologii – możliwości dnia dzisiejszego 

– dr n. med. Anna Kurhańska-Flisykowska
7. Dysplazja zębiny typu I – opis przypadku – dr n. med. Marzena Wyganowska-Świątkowska
8. Zastosowanie lasera w leczeniu endodontycznym (opis przypadku) – dr Elwira Safian

Zakończenie konferencji planowane jest o godz.15.00
Uczestnicy otrzymują 6 punktów edukacyjnych

Marzena Wyganowska
Anna Surdacka

Anna Kurhańska-Flisykowska
Koszt uczestnictwa (w tym lunch) wynosi 50 zł


